
                

 

 

 

 

 

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е № 436  

          
от 29 августа 2024 г. 

г. Дегтярск 
 

О внесении изменений в Решение Думы  

городского округа Дегтярск от 02.09.2021 № 641 

«Об утверждении Положения «О муниципальном 

земельном контроле на территории муниципального 

округа Дегтярск» (в ред. Решений Думы  

городского округа Дегтярск  

от 31.03.2022 № 74, от 26.10.2023 №311.) 

 

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 6, 23, 56 Устава городского округа Дегтярск, Дума 

городского округа Дегтярск  

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы городского округа Дегтярск от 02.09.2021 № 

641 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на 

территории городского округа Дегтярск» (в ред. Решений Думы городского округа 

Дегтярск от 31.03.2022 №74, от 26.10.2023 № 311) следующие изменения: 

1.1. В наименовании Решения и Положения и по всему тексту слова: 

«городской округ» заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем 

падеже. 

1.2. Положение дополнить пунктом 35.1 следующего содержания: 

«35.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) 

орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее 

также в настоящей статье - заявление контролируемого лица). 

Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого 

лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и 

принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его 

проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного 

(надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет 

контролируемое лицо. 

Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении 

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из 

следующих оснований: 

 ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 

 



1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о 

проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица 

проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием 

контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность 

проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных 

лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей. 

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение 

двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого 

согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в 

программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям.» 

1.3. В абзаце третьем пункта 55 Положения слова «До 31 декабря 2023 года» 

заменить словами: «До 31 декабря 2025 года».  

1.4. Абзац второй пункта 57 Положения признать утратившим силу. 

1.5. Пункт 70 Положения дополнить вторым абзацем следующего 

содержания:  

«Решение уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, содержащее 

обоснование принятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается в 

личном кабинете контролируемого лица на едином портале государственных и 

муниципальных услуг и (или) региональном портале государственных и 

муниципальных услуг в срок не позднее одного рабочего дня со дня его принятия.»  

2.    Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования, 

за исключением пункта 1.1, который вступает в силу с 01.01.2025 г. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник»- 

«Информационный бюллетень Думы и администрации городского округа Дегтярск» 

и обнародовать на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет 

– http//degtyarsk.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и 

муниципальному имуществу.  

 

 

Глава городского округа Дегтярск                                                         В.О. Пильников                                                                          

 

Председатель Думы городского округа Дегтярск                                       И.Н. Бусахин        


